
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE TÄMNARENS VATTEN 2024 

ÖVERSVÄMNINGARNA 

De senaste åren 2023 och 2024 har karaktäriserats av stora översvämningar runt 
Tämnaren samt längs sjöns inflöden och utflöden. Denna katastrof för många mark- och 
husägare har lett till ökat och gemensamt krisarbete och krismedvetande hos de tre 
kommunerna Heby, Tierp och Uppsala samt Länsstyrelsen, Tämnarens sänkningsföretag 
och Föreningen Tämnarens Vatten. Vi lär oss av detta. Klimatet förändras och det kan 
inom några år åter komma översvämningar eller torka. 

 

SAMARBETET VÄXER MED TÄMNARINTRESSENTER 

Under hösten 2023 möttes styrelserna för Tämnarens Vatten och LRF Östervåla-Harbo 
för att dra upp riktlinjer för samarbete. LRF representerar markägare vid sjön Tämnaren 
och längs Harboån, Vretaån och Åbyån. 

Under vintern 2024 mötte styrelsen för Tämnarens Vatten ett 30-tal representanter för 
LRF Tierpsbygden, som representerar markägare vid sjön samt längs Tämnarån. 
Intresset för samarbete var stort, vilket också ledde till val av två Tierpsrepresentanter 
till styrelsen för Tämnarens Vatten. 

Under året har det också skett ett genombrott i samarbetet med Tämnarens 
sänkningsföretag. Pontus Elvingson, styrelseledamot i Tämnarens Vatten är också 
engagerad i Tämnarens sänkningsföretag och dess arbete. Tomas Lundgren, ordförande i 
Tämnarens sänkningsföretag, deltar aktivt i styrelsemötena hos Tämnarens Vatten samt 
talade vid Tämnarens Vattens årsmöte. 

 

ÅRSMÖTET MED STORT INTRESSE 

Det brukar vara svårt för ideella organisationer att få många medlemmar att delta vid 
årsmötena. Tämnarens Vatten har under årens lopp haft drygt 30 deltagare vid 
årsmötena. Till årsmötet 13 april i Församlingshemmet Östervåla kom det 70 personer. 
Det blev ett hektiskt arbete för husmor att mer än fördubbla förtäringen. Till det stora 
intresset bidrog de stora översvämningarna och vad Tämnarens olika intressenter kan 
göra för att mildra effekten av dessa. Det blev samtal om översvämningar och mygg. 



Klara Holmgren hade föredraget ”Utbrytarkungen Tämnaren”, En aktör-nätverksanalys av 
ett svenskt sjösänkningsprojekt med särskild inriktning på sjösänkningen 1951. 

 

HELHETSSYN TÄMNARÅNS AVRINNINGSOMRÅDE 

Genom den landskapsanalys, som Tämnarens Vatten tillsammans med de tre 
samarbetande kommunerna genomförde och resulterade i en slutrapport 2021, har ett 
förändrat fokus och en mer holistisk syn kommit. Sjön Tämnaren, den avrinnande 
Tämnarån och tillrinnande åarna Harboån, Vretaån och Åbyån hör samman i ett 
gemensamt system. Hela området kallar vi nu för Tämnaråns avrinningsområde, från 
Huddunge och Nora till utlopp vid Karlholm. Sjön Tämnaren är alltså en del av Tämnarån. 
Det är ett förändrat fokus och Landskapsanalysen är ett medel för detta. Vi är beroende 
av varandra. 

Vid årsmötet 13 april 2024 uppmanade kommunalrådet i Tierp Sara Sjödal styrelsen att 
se över föreningens vision och mål till att vara relevant för dagens situation. Styrelsen 
har under året arbetat med förslag till ny vision, strategi och styrdokument, vilket 
föreläggs årsmötet 5 april 2025.  

 

PROJEKT 

Tillsamman med kommunerna arbetar Tämnarens Vatten med projekt, som är nära att 
sjösättas.  

Sörsjön är den stora vik av Tämnaren, där Harboån rinner ut.  Sören Eriksson Naturvård 
AB har givit förslag till hur Sörsjön kan restaureras. Stor del av Sörsjön ligger inom 
Uppsala kommun, dess naturvårdssamordnare Gunilla Lindgren arbetar med detta 
projekt. Vi söker finansiering till arbetet. 

Hallsjön i Huddunge är en del av Vreta- och Harboån och ligger i Heby kommun. 
Hagströms Vattenvård har gett förslag till hur Hallsjön kan restaureras. Samhälls-
byggnadsnämnden och dess vattenstrateg Madelene Rendlert arbetar med ärendet. 

Tämnarens sänkningsföretag ansvarar för att rensa längs Tämnarån från Ubblixbo till 
Ullfors. Kontrakt är skrivet med entreprenör. Det blir ingen kostnad för sänknings-
företaget, entreprenören tar det som avverkas. Pontus Elvingson är engagerad i detta. 

Tämnarens Vatten, tillsammans med Tierps kommun, planerar för en Framtidsverkstad 
och samverkan om Tämnarån. Det blir en seminariedag i Tierp försommaren 2025, där 
Tämnarens olika intressenter, Länsstyrelsen, SLU, Jordbruksverket samt Havs- och 
vattenmyndigheten medverkar. Isak Eksell arbetar med panering av dagen. 

 



STYRELSEN 
 
Styrelsen har under året bestått av Kiell Tofters (Östervåla), Per Möller (Tärnsjö), Ola  
Nordström (Uppsala), Kersti Borgestig-Nilsson (Östervåla), Stella Andermo (Månkarbo),  
Lars Persson (Östervåla), Pontus Elvingsson (Harbo), Eric Winding (Månkarbo) och 
Fredrik Olsson (Västland). Dessa är valda av föreningen. 
 
I styrelsearbetet har också deltagit av kommunerna valda: Kerstin Westman (Uppsala 
kommun), Emma Lokander (Tierps kommun) och Daniel Steinmo (Heby kommun).  
 
Tjänstepersoner (vattenhandläggare) från kommunerna: Isak Eksell (Tierp), Gunilla 
Lindgren (Uppsala) och Madelene Rendlert (Heby); har deltagit. Därtill har Tomas 
Lundgren (Tämnarens sänkningsföretag) och Cristian Alarcon Ferrari (SLU) deltagit. 
 
 
Välkommen till Årsmöte lördag 5 april 2025 kl. 13:00 Församlingshemmet Östervåla. 

 
Styrelsen för Föreningen Tämnarens Vatten 
 

 


